[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	ПАНТЬĂКЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

   11.01.2022      2№

Пантьāк сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНДИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

                          ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022  №2

село Пандиково

Об обеспечении безопасности граждан в ходе
проведения религиозного праздника

«Крещение Господне»

на территории Пандиковского сельского поселения

Красночетайского района
           В целях обеспечения безопасности граждан в ходе проведения религиозного праздника "Крещение Господне" 18 и 19 января 2022 года, администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по обеспечению безопасности граждан в ходе проведения религиозного праздника "Крещение Господне" (приложение № 1).

1.2. План мероприятий по обеспечению безопасности граждан в ходе проведения религиозного праздника "Крещение Господне" (приложение № 2).

2. Определить места для купания при праздновании "Крещение Господне" - пруд плотина около Спасо - Преображенского храма с. Пандиково.
3. Рекомендовать:

- отделению полиции по Красночетайскому району межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский» майору полиции Комиссарову А.В. организовать дежурство и обеспечить соблюдение общественного порядка при проведении массового купания верующих (по согласованию);

- начальнику пожарной части № 33 КУ «ЧРПС» ГКЧС Чувашии Элеменкину С.В. организовать дежурство спасателей при проведении массового купания верующих (по согласованию);

- главному врачу БУ «Красночетайская районная больница» Ельцовой Н.В. организовать дежурство мобильной медицинской скорой помощи при проведении массового купания верующих (по согласованию).

4. Информацию о готовности к проведению праздничных мероприятий представить в отдел специальных программ администрации района до 18 января 2022 года.
5. Запретить неорганизованное купание в других местах, расположенных на территории  Пандиковского сельского поселения Красночетайского района.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения Красночетайского района»
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на себя.
Глава Пандиковского сельского поселения                                     А.Ю.Порфирьев
 Приложение № 1

                                                                                                        к постановлению администрации

Пандиковского сельского поселения Красночетайского района

Чувашской Республики

от  11.01.2022 № 2
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН

В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ РЕЛИГИОЗНОГО ПРАЗДНИКА

"КРЕЩЕНИЕ ГОСПОДНЕ"

	1
	Порфирьев А.Ю.
	- глава Пандиковского сельского поселения, член комиссии;

	2.
	Кузьмин И.Н.
	- начальник отдела специальных программ администрации района,

заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	3.
	Комиссаров А.В.
	- начальник отделения полиции по Красночетайскому району межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский», член комиссии (по согласованию);

	4
	Элеменкин С.В.
	- начальник пожарной части № 33 КУ «ЧРПС» ГКЧС Чувашии (по согласованию);

5. Степанов А.Ю.           - Красночетайское  РАЙПО (по согласованию);
6. Ельцова Н.В. - главный врач  БУ «Красночетайская районная больница»;
                                  (по  согласованию)

7. Лукин А.В.- директор МБУ «Мижеркасинская  ООШ».
                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 2

к постановлению администрации

Пандиковского сельского поселения Красночетайского района

Чувашской Республики

от 11.01.2022 № 2
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН
В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ РЕЛИГИОЗНОГО ПРАЗДНИКА

"КРЕЩЕНИЕ ГОСПОДНЕ"

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственный за исполнение

	1.
	Обследование места для оборудования купели
	17.01.2022
	Отдел специальных программ администрации района,
администрация  Пандиковского  сельского поселения
	Кузьмин И.Н.
Порфирьев А.Ю.

	2.
	Оборудование освещения места проведения праздника
	18.01.2022
	Администрация
Пандиковского  сельского поселения
	Порфирьев А.Ю.

	3.
	Организация общественного порядка
	18.01.2022 – 19.01.2022
	Отделение полиции по Красночетайскому району межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский»
(по согласованию)
	Комиссаров А.Ю.

	4.
	Организация дежурства спасателей
	18.01.2022
	Отдел специальных программ администрации района,
администрация Пандиковского  сельского поселения,
пожарная часть №33 КУ «ЧРПС» ГКЧС Чувашии
 (по согласованию).
	Кузьмин И.Н.
Порфирьев А.Ю.

Элеменкин С.В.

	5.
	Организация дежурства мобильной медицинской скорой помощи
	18.01.2022
	БУ «Красночетайская районная больница»
 (по согласованию)
	Ельцова Н.В.

	6.
	Оборудование мест для переодевания (для  мужчин,  для женщин)
	18.01.2022
	Администрация Пандиковского  сельского поселения
	Порфирьев А.Ю.

	7.
	Организация торговых палаток с продажей горячего чая
	18.01.2022
	Красночетайское РАЙПО

(по согласованию)
	Степанов А.Ю.

	8.
	Размещение информации о необходимости соблюдения правил при купании в проруби
	17.01.2022
	Администрация Пандиковского  сельского поселения
	Порфирьев А.Ю.

	9.
	Установка мусорных контейнеров
	17.01.2022
	Администрация Пандиковского  сельского поселения
	Порфирьев А.Ю.